
 

 

UCHWAŁA NR XV/75/2025 

RADY GMINY DOMINOWO 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki budżetowe 

prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 

roku poz. 1465 ze zm.), art. 223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Dominowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się jednostki, które gromadzą dochody, źródła, z których dochody są gromadzone na rachunku, 

ich przeznaczenie, sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, 

dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) jednostkach — rozumie się przez to samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną 

w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 ze zm.), 

2) rachunku dochodów — rozumie się przez to wydzielony rachunek dochodów. 

§ 3. Źródłami dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów są wpływy z tytułu: 

1) opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym 

w oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Dominowo, 

2) czynszu z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

3) opłat za korzystanie ze składników majątku i wyposażenia, w szczególności urządzeń i sprzętu sportowego, 

4) opłat za wydawanie duplikatów świadectw i legitymacji, 

5) spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki, 

6) odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu jednostki, 

7) odsetek od środków gromadzonych na rachunku. 

§ 4. Dochody wraz z odsetkami gromadzone na rachunku dochodów przeznacza się na: 

1) dofinansowanie podstawowej bieżącej działalności statutowej jednostek, za wyjątkiem finansowania 

wynagrodzeń osobowych, 

2) finansowanie wydatków związanych z uzyskaniem dochodów, za wyjątkiem finansowania wynagrodzeń 

osobowych, 

3) zakupy środków trwałych, 

4) cele wskazane przez darczyńcę albo spadkodawcę, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 sierpnia 2025 r.

Poz. 6286



5) odtworzenie mienia, o którym mowa w § 3 pkt. 6, 

6) remonty, naprawy i usuwanie skutków awarii. 

§ 5. Wykaz jednostek, które utworzą rachunek dochodów określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych 

oraz jego zatwierdzania: 

1) Kierownicy jednostek budżetowych przedkładają Wójtowi Gminy wstępne projekty planów finansowych 

dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych w szczegółowości: 

dział, rozdział, paragraf. 

2) W terminie 7 dni od dnia przekazania projektu budżetu Radzie Gminy Wójt Gminy przekazuje jednostkom 

informacje niezbędne do opracowania projektów planów finansowych dochodów gromadzonych na 

wydzielonym rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych. 

3) W terminie 15 dni od otrzymania powyższej informacji, nie później niż do dnia 15 października roku 

poprzedzającego rok budżetowy, kierownicy jednostek sporządzają projekty planów finansowych 

w szczegółowości: dział, rozdział, paragraf i składają je Wójtowi Gminy w celu weryfikacji z projektem 

uchwały budżetowej. 

4) Projekt planu finansowego dochodów i wydatków, w przypadku, gdy została zachowana zgodność 

z projektem uchwały budżetowej: 

a) zatwierdza kierownik jednostki, 

b) stanowi podstawę gospodarki finansowej od dnia 1 stycznia roku budżetowego do dnia uchwalenia 

budżetu. 

5) Kierownicy jednostek zatwierdzają plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 

i wydatków nimi finansowanych w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia podjęcia uchwały budżetowej. 

6) Plany finansowe dochodów ujęte w uchwale budżetowej stanowią prognozę gromadzonych dochodów,  

a w zakresie wydatków nieprzekraczalny limit oraz stanowią podstawę gospodarki finansowej. 

§ 7. 1. Kierownicy jednostek tworzących rachunek dochodów mogą dokonywać zmian w planie 

finansowym dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, 

polegających na przenoszeniu wydatków, z wyłączeniem przeniesień między działami. 

2. O  wprowadzonych  zmianach  kierownicy  jednostek  informują Wójta Gminy wraz z uzasadnieniem 

w terminie 7 dni od ich dokonania. 

3. Pozostałych zmian w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 

finansowanych, dokonuje Rada Gminy na wniosek Wójta Gminy po uzyskaniu informacji od kierowników 

jednostek. 

§ 8. Wydatki z rachunku dochodów mogą być dokonywane do wysokości kwot zgromadzonych dochodów 

w ramach planu finansowego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dominowo. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Marek Gierałka 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6286



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6286


		2025-08-29T11:34:22+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




